

Verksamhet

Hjälmarens vattenförbund ansvarar för reglering av vattennivån i Hjälmarens och dess utlopp i Eskilstunaån ner till Rosenholmsdammen, skötsel och underhåll av Hyndevadsdammen samt utprickning av farleder i Hjälmarens.

Hjälmarens är kommunalt vatten och vattenförbundets medlemmar är angränsande kommuner, kraftbolag som nyttjar sjön för elkraftsproduktion samt Hjälmarens- och Kvismarens sjösänkingsjordar. Förbundet bildades 1990. Medlemmarnas andelar fördelades enligt förrättning 1990-03-08. Förbundets kostnader är uppdelade på reglering och utprickning och fördelas mellan medlemmarna utifrån respektives andelstal. Kostnaderna för utprickning fördelas endast mellan de kommunala medlemmarna.

Aktivitetsplan 2024

Reglering

Samverkansgrupp

2023 tog förbundet initiativ till ett forum med berörda kraftverksägare, Eskilstuna kommun och Eskilstuna Energi & Miljö för att diskutera och samverka kring reglering och vattnets flöde nedströms dammen genom Eskilstuna-ån. Samverkansgruppens möten blir årligt återkommande och hålls två ggr/år.

Möjliggöra ökat flöde genom Eskilstunaån

2024 ska förbundet tillsammans med Eskilstuna kommun initiera ett projekt och bilda en arbetsgrupp vars syfte är att utreda och analysera vad som kan göras för att öka flödet genom hela Eskilstuna-ån utan att öka risken för översvämningar.

Underhåll mätstationer

Ett mindre underhåll av miljön runt mätstationerna vid Notholmen, Hampetorp och Hyndevadsdammen ska genomföras. Underhållet planerades till 2023 men genomfördes ej.

Muddring uppströms Hyndevadsdammen

Under 2023 genomförde förbundet en skanning av botten uppströms Hyndevadsdammen. Under 2024 ska resultatet av studien analyseras och behovet av muddring bedömas. En ev. muddring kan bli aktuell tidigast 2025.

Fastigheten Husby-Rekarne 3:18

Fastighetsbestämning

Under 2023 tog förbundet kontakt med Setra, som äger marken på norra sidan Hyndevadsdammen, om servitut för dammens infästning där. Förbundet fick ett positivt gensvar från Setra och ansökan ska färdigställas under 2024.

Tomtmark

Förbundet fortsätter arbetet med ansökan om planbesked för marken på den södra delen av Husby-Rekarne 3:18.

Utprickning

Under 2024 ska en renovering av fyrhuset på Valön genomföras.

Övrigt

- En fiskkamera ska monteras vid Hyndevadsdammen lilla dämme för att påvisa fri fiskväg genom dammen. Arbetet planerades till 2023 men har försenats.
- Förbundet har för avsikt att låta dokumentera underhållsprojektet vid Hyndevadsdammen till en bok som sammanfattar dammens och sjösänkningens historia. Boken planeras att vara färdig i december 2024.
- Förbundet avser att hålla 6 styrelsemöten under 2024.